
1 
 

Apstiprināts Grobiņas novada domes sēdē 2017.gada 29.jūnijā  (prot.nr.12, 16.§) 

 
 
 
 

 

 

Grobiņas novada pašvaldība 
Publiskais pārskats par 2016.gadu



2 
 

 



3 
 

 

Saturs 
 
Domes priekšsēdētāja uzruna ............................................................................................................ 4 
Pamatinformācija ............................................................................................................................... 5 
Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti................................................................................10  

Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi (konsolidēti) ................................... 10 
Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi (konsolidēti) .................................... 13 
Grobiņas novada pašvaldības speciālais budžets ................................................................... 16 
Kultūras pasākumi .................................................................................................................. 17 
Nekustamo īpašumu nodaļa ................................................................................................... 17 
Sociālā dienesta darbība ......................................................................................................... 18 
Izglītības iestādes ................................................................................................................... 20 
Attīstības nodaļas darbība ...................................................................................................... 24 
Pagastu labiekārtošana.............................................................................................................25 

Pašvaldības aģentūra “Sporta centrs”.............................................................................................27 
Pašvaldības kapitālsabiedrības.........................................................................................................28 
Neatkarīgu revidentu ziņojums........................................................................................................ 31 

 



4 
 

 
 

Domes priekšsēdētāja uzruna 

 

Ir pagājuši astoņi gads kopš reģionālās reformas mūsu valstī, kā 
rezultātā izveidojās Grobiņas novads. Ap Grobiņas pilsētu kopā sapulcējās 
četri pagasti, kopā veidojot vienotu un stipru teritoriju: gan tradīcijās, gan 
darba sparā, gan vēlmēs attīstīties, lai visiem kopā un ikvienam būtu labāka 
dzīve. 

Taču labāka dzīve nerodas pati no sevis. Ir jāstrādā, un to mūsu 
cilvēki ir sapratuši un prot. Viena no lielākajām pēdējā gada rūpēm 
Grobiņas novadā ir bijusi un ir pašvaldības ceļu sakārtošana. Tas ir svarīgi, 

lai cilvēki bez problēmām varētu nokļūt gan uz darbu, gan aizvest bērnus uz skolu un nokļūt 
mājās. Šim mērķim gan atvēlam ievērojamas summas no pašvaldības budžeta, gan meklējam 
citus risinājumus.  

Otrs būtisks virziens mums ir izglītības iestāžu energoefektivitātes programma, kas gan 
ilgtermiņā samazina izdevumus, kas jāatvēl apkures nodrošināšanai, gan būtiski uzlabo 
mikroklimatu telpās, kā arī ir mūsdienu filozofijai atbilstoša rīcība – veids, kā saimniekot dabai 
draudzīgāk.  

Kā ik gadus vislielāko vērību esam veltījuši uzņēmējdarbībai. Tās attīstība ir būtisks 
faktors, lai mūsu novada ļaudīm būtu darba vietas un līdz ar to iespēja uzturēt savas ģimenes. 
Tāpēc ar labu vārdu jāpaslavē tie uzņēmēji, kas izvēlējušies Grobiņas novadu par vietu, kur 
attīstīt savu biznesu, savukārt, pašvaldība savu pilnvaru robežās to atbalsta, pirmām kārtām 
nodrošinot infrastruktūru, kas atkal lielā mērā ir ceļi. Lai izzinātu mūsu uzņēmēju vajadzības, 
regulāri rīkojam tikšanās. Īpašs prieks ir par to, ka ar lielu entuziasmu mūsu novadā savus spēkus 
rāda un attīsta arī mājražotāji un amatnieki, kas apvienojušies biedrībā “Grobiņas Spēkavots”, lai 
kooperējoties izietu plašākā apritē.  

Noteikti jāuzsver mūsu izglītības iestādes, kas katra savā veidā stiprina mūsu bērnos un 
jauniešos zināšanas un attīsta viņu prasmes, kā arī palīdz saskatīt katra talantus, gan arī ar 
dažādiem projektiem mudina viņus doties pasaulē, smelties zināšanas un likt tās lietā savā 
novadā. Tas pats sakāms par sportistiem, kas rāda izcilus sasniegumus.  

Tajā pašā laikā mūsu novadā notiek svētki, kas ieguvuši popularitāti plašā apkaimē, 
pulcējot kopā gan novada iedzīvotājus un viņu viesus no visas Latvijas, gan arī bijušos mūsu 
novadniekus, kas dzīvo un strādā citur, bet sirdī palikuši grobiņnieki.  

Ir prieks par ikvienu cilvēku, kam klājas labi Grobiņas novadā, kam ir darbs un laba 
iztikšana, un ir prieks palīdzēt tiem, kam šī palīdzība vajadzīga – mēs neviens neesam pasargāti 
no īslaicīgām grūtībām, un tad ir svarīgi, lai ir kāds, kas pasniedz roku un palīdz izrausties no 
bedres. Uz to arī, manuprāt, balstās veselīga sabiedrība: uz darbu, interesēm un vaļaspriekiem, 
saticīgām ģimenēm un izpalīdzību. Lai mums visiem veicas arī turpmāk! 

 
 
 

Grobiņas novada domes priekšsēdētājs      A.Priedols 
 

 

 



5 
 

Pamatinformācija 
 

Grobiņas novada Dome darbojas saskaņā ar LR likumu "Par pašvaldībām", līdz 
2016.gada 28.jūlijam saskaņā ar 2014.gada 30.janvārī apstiprināto Grobiņas novada pašvaldības 
nolikumu un no 2016.gada 28.jūlija saskaņā ar 2016.gada 28.jūlijā apstiprināto Grobiņas novada 
pašvaldības nolikumu. 

Grobiņas novada teritorijas kopplatība 490,2 km2. Grobiņas novada pašvaldības teritorijai 
ir šāds iedalījums-  Grobiņas pilsēta, Grobiņas pagasts, Gaviezes pagasts, Bārtas pagasts, Medzes 
pagasts, ar administrācijas centru Grobiņas pilsētā – Lielā ielā 76. 

Novads robežojas ar Liepājas pilsētu, Priekules, Pāvilostas, Nīcas un Durbes novadiem.  
Grobiņas novada pašvaldībā uz 2017.gada 1.janvāri pēc Pilsonības un migrācijas dienesta 

datiem dzīvoja 9 382 cilvēki, no kuriem 9 262 iedzīvotāji ir deklarējuši šeit savu dzīvesvietu. 
Vairāku gadu griezumā novērojams, ka iedzīvotāju skaita izmaiņām no 2011.gada sākuma ir 
novērojama lejupslīdoša tendence (skat.1.att.) Lielu lomu spēlē Liepājas tuvums, kas nodrošina 
ievērojama apjoma darbavietu pieejamību, vienlaicīgi, salīdzinoši nelielais attālums no Grobiņas 

līdz Liepājai (10 km) daudziem liek par savu dzīves vietu izvēlēties tieši Grobiņu vai citas 
Liepājai tuvāk esošās novada apdzīvotās vietas (Kapsēde, Gavieze). Neliels iedzīvotāju 
pieaugums vērojams 2009., 2010.gadā, bet tad seko samazinājums. 

 

 

1.att. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Grobiņas novadā 2005.-2016.gadā 
 

  

 
2.att. Iedzīvotāju skaits Grobiņas novadā 2016.gadā 

 



6 
 

Iedzīvotāju skaita izmaiņas nosaka vairāki faktori, bet viens no tiem ir iedzīvotāju 
dabiskā kustība jeb mirušo un dzimušo iedzīvotāju skaita savstarpējā attiecība. Dzimušo skaits 
pēdējos gados samazinās (skat.3.att.). 

 

 
 

3.att. Dzimušo skaita izmaiņas Grobiņas novadā 2005.-2016.gadā  
 
 
Novada administratīvajā centrā Grobiņā tiek veikta visu pašvaldības administratīvo 

pakalpojumu nodrošināšana, bet pagastu centros ir izveidotas pārvaldes, kur iedzīvotāji var:  

 norēķināties par pašvaldības pakalpojumiem,  

 veikt noteikto nodokļu un nodevu maksājumus,  

 iesniegt iesniegumus, sūdzības, priekšlikumus un saņemt atbildes uz tiem, 

 saņemt sociālo pabalstu izmaksas,   

 saņemt notariālos pakalpojumus, kādus sniedz bāriņtiesas, 

 saņemt informāciju un konsultācijas par pašvaldības darbību. 
Pašvaldības administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu 

izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Tās sastāvā ir: 

 Bārtas pagasta pārvalde; 

 Gaviezes pagasta pārvalde; 

 Grobiņas pagasta pārvalde; 

 Medzes pagasta pārvalde; 

 Administratīvā nodaļa; 

 Juridiskā nodaļa; 

 Finanšu nodaļa; 

 Nekustamo īpašumu nodaļa; 

 Kultūras nodaļa; 

 Attīstības un uzņēmējdarbības nodaļa; 

 Izglītības nodaļa; 

 Dzimtsarakstu nodaļa; 

 Būvvalde; 

 Ugunsdzēsības un glābšanas dienests; 

 Pašvaldības policija (skat 4.att.) 



7 
 

 

 
4.att. Pašvaldības administrācija- Grobiņas novada Dome 

 
 

Dome atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumam sastāv no 
15 deputātiem. Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus,  izveidotas 3 
pastāvīgās komitejas: 

 finanšu komiteja; 

 tautsaimniecības, vides aizsardzības un komunālo pakalpojumu komiteja; 

 izglītības, kultūras un sociālo pakalpojumu komiteja. 
Pašvaldības funkciju pildīšanai 2016.gadā darbojās 11 izveidotās komisijas: 

 vēlēšanu komisija 

 administratīvā komisija,  

 pašvaldības iepirkumu komisija,  



8 
 

 privatizācijas komisija, 

 deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisija, 

 izglītojamo atbrīvošana no noteiktajiem valsts pārbaudījumiem komisija, 

 apstādījumu pārraudzības komisija, 

 nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa komisija, 

 pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisija, 

 lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisija, 

 medību koordinācijas komisija. (skat.5.att.) 
 
 

5.att. Grobiņas novada Domes sastāvs 
 
 

Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes: Grobiņas novada Dome (pašvaldības 
administrācija); Grobiņas ģimnāzija; Grobiņas sākumskola; Kapsēdes pamatskola; Gaviezes 
pamatskola; Bārtas pamatskola; Grobiņas pagasta sākumskola; Grobiņas pirmskolas izglītības iestāde 
„Pīpenīte”; Medzes pirmskolas izglītības iestāde „Čiekuriņš”; Liepājas rajona Sporta skola;  Skolēnu 
interešu centrs; Pieaugušo izglītības centrs; Grobiņas novada Grobiņas pilsētas bibliotēka (ar 4 
filiālēm); Bāriņtiesa; Sociālais dienests; Bārtas muzejs; Grobiņas mūzikas un mākslas skola 
(skat.6.att.) 

 



9 
 

 
 

6.att. Grobiņas novada Domes sastāvs 
 
 

Domes padotībā, atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam, ir pašvaldības aģentūra 
Grobiņas sporta centrs.  

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

 Biedrība „ Latvijas pašvaldību savienība”, 

 Biedrība „ Liepājas ezeri”, 

 Biedrība „ Liepājas rajona partnerība”, 

 Biedrība “Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība”, 

 Biedrība “Latvijas mazpulki”, 

 Biedrība “Latvijas galda tenisa federācija”, 

 Latvijas Muzeju biedrība, 

 Biedrība “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padome””, 

 Biedrība “Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācija”, 

 Biedrība “Latvijas Vieglatlētikas savienība”. 
 



10 
 

Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti 
 

Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 
(konsolidētais) 

 
Grobiņas novada pašvaldības ieņēmumi 2016.gadā kopā sastāda EUR 8 548 749, un tie ir 

par 1.6% mazāki nekā 2015.gadā (skat.7.att.).  
 

 
7.att. Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 

 
 

 
8.att. Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2009.-2016.gadā 

 
 
Grobiņas novada 2016.gada pamatbudžetā 59,8% no kopējiem ieņēmumiem veidoja 

nodokļu ieņēmumi, 1,9%- nenodokļu ieņēmumi, 2,7% sastādīja ieņēmumi no maksas 
pakalpojumiem un 35,6%- transfertu ieņēmumi merķdotāciju un dotāciju veidā no valsts 
budžeta, kā arī savstarpējie norēķini ar pašvaldībām izglītības un kultūras funkciju 
nodrošināšanai (skat.9.att.). 
 



11 
 

 
9.att. Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2016.gadā 

 
 

2016.gadā pašvaldības pamatbudžetā 52,0% no kopējiem ieņēmumiem jeb 86,8% no 
nodokļu maksājumiem veidoja iedzīvotāju ienākuma nodoklis. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
ieņēmumos iekasēti EUR 4 441 626, kas ir par EUR 263 604 jeb 6,3% vairāk nekā 2015.gadā. 
Īpašama nodokļa ieņēmumi budžetā veido 7,9% no kopējiem ieņēmumiem jeb 13,2% no 
nodokļu maksājumiem. Tos veido nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, ēkām un mājokļiem 
kārtējā saimnieciskajā gadā, kā arī parādi par iepriekšējiem gadiem. Nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām iekasēts EUR 130 093, par zemi- EUR 483 306, par mājokļiem- EUR 60 321. 
Kopā ieņēmumi no īpašuma nodokļa 2016.gadā izpildīti EUR 673 720 apjomā, kas ir par 1,3% 
jeb EUR 8 945 vairāk nekā 2015.gadā (skat.1.tab.). 

Maksas pakalpojumi kopā veido EUR 228 251, t.i., 2,7% no kopējiem budžeta 
ieņēmumiem. Tie sastāv no maksas par izglītības pakalpojumiem, ieņēmumiem par dokumentu 
izsniegšanu un kancelejas pakalpojumiem, ieņēmumiem par nomu un īri, ieņēmumiem no citiem 
iestādes sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem ieņēmumiem par iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem (skat. 10.att.). 

 

 
10.att. Grobiņas novada pašvaldības maksas pakalpojumu ieņēmumi 2016.gadā 



12 
 

Nenodokļu ieņēmumi 2016.gadā iekasēti EUR 160 072, kopā veidojot 1,9% no kopējiem 
budžeta ieņēmumiem, tie ir par 36,1% mazāki nekā gadu iepriekš. Nenodokļu ieņēmumus veido 
ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma, valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldības budžetā, 
pašvaldības nodevas par domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju 
saņemšanu, par tirdzniecību publiskās vietās, par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu 
publiskās vietās, naudas sodi, ko uzliek pašvaldība un dažādi citi nenodokļu ieņēmumi, kas nav 
iepriekš minēti šajā klasifikācijā, kā arī ieņēmumi no ēku un būvju, zemes īpašuma pārdošanas. 

 
Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra,  Eur 

RĀDĪTĀJI 
2015.gada 

izpilde, 
Eur 

Ieņēmumi 
% no 

kopsummas 

2016.gada 
izpilde, 

Eur 

Ieņēmumi 
% no 

kopsummas 

2015/2016 

Eur % 

NODOKĻU IEŅĒMUMI 4 842 797 55,8% 5 115 346 59,8% 272 549 5,6% 

Iedzīvotāja ienākuma nodoklis 4 178 022 48,1% 4 441 626 52,0% 263 604 6,3% 

Īpašuma nodokļi 664 775 7,7% 673 720 7,9% 8 945 1,3% 

NENODOKĻU IEŅĒMUMI 250 549 2,9% 160 072 1,9% -90 477 -36,1% 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 18 150 0,2% 13 554 0,2% -4 596 -25,3% 

Valsts un pašvaldību nodevas, kancelejas 
nodevas 17 879 0,2% 21 324 0,2% 3 445 19,3% 

Naudas sodi, sankcijas 417 0,0% 1 531 0,0% 1 114 267,1% 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 28 951 0,3% 25 944 0,3% -3 007 -10,4% 

Ieņēmumi no ēku un būvju, zemju 
īpašumu pārdošanas 185 152 2,1% 97 719 1,1% -87 433 -47,2% 

MAKSAS PAKALPOJUMI UN 
CITI PAŠU IEŅĒMUMI 

213 106 2,5% 228 251 2,7% 15 145 7,1% 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 87 721 1,0% 85 643 1,0% -2 078 -2,4% 

Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 
kancelejas pakalpojumiem 22 

0,0% 
11 0,0% 

-11 -50,0% 

Ieņēmumi par nomu un īri 33 073 0,4% 66 029 0,8% 32 956 99,6% 

Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem 92 290 

1,1% 
62 321 0,7% 

-29 969 -32,5% 

Pārējie neklasificētie iestāžu ieņēmumi 
par iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citu pašu ieņēmumi 0 

0,0% 
14 247 0,2% 

14 247   

TRANSFERTI 3 379 074 38,9% 3 045 080 35,6% -333 994 -9,9% 

No valsts budžeta daļēji finansēto 
atvasināto publisko personu un budžeta 

nefinansēto iestāžu transferti 
18 057 0,2% 0  0,0% -18 057 -100,0% 

Valsts budžeta transferti 3 225 179 37,1% 2 896 803 33,9% -328 376 -10,2% 

Pašvaldību budžeta transferti 135 838 1,6% 148 277 1,7% 12 439 9,2% 

KOPĀ 8 685 526 100% 8 548 749 100% -136 777 -1,6% 

 
1.tab. Grobiņas novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžeta ieņēmumi 

 
 

Kā valsts budžeta transferti tiek saņemti līdzekļi izglītības pedagoģisko darbinieku 
atalgojumam, kā arī līdzekļi Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai. 
Pašvaldību budžeta transferti ir savstarpējie norēķini par skolēniem, kas mācās Grobiņas novada 
izglītības iestādēs no citiem novadiem. 



13 
 

Transfertu ieņēmumi (mērķdotācijas un dotācijas no valsts budžeta) 2016.gadā saņemti 
EUR 3 045 080 veidojot 35,6% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem. Ieņēmumi pašvaldības 
budžetā no citām pašvaldībām izglītības funkciju nodrošināšanai veido 1,7% no visiem 
ieņēmumiem jeb EUR 148.277 

 

 
11.att. Grobiņas novada pašvaldības ieņēmumu veidi 2016.gadā 

 
 

Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 
(konsolidētais) 

 
Pamatbudžeta izdevumi 2016.gadā ir EUR 8 402 413. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 

izdevumu apjoms ir samazinājies par EUR 1 080 918 jeb  11,40%. 
 

 
12.att. Grobiņas novada pašvaldības izdevumu struktūra % 2016.gadā 



14 
 

 
Atlīdzībai 2016.gadā izlietoti EUR 4 162 060, no pamatbudžeta izdevumiem, tas veido 

49,53%. Šeit ietverts arī visu struktūrvienību, visu iestāžu, t.sk. pedagogu atalgojums (valsts 
piešķirtās mērķdotācijas) un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 
Izdevumi par precēm un pakalpojumiem veido EUR 2 832 124 jeb 33,71%, izdevumi 
pamatkapitāla veidošanai ir EUR 892 280 tas ir 10,62%. Izdevumi subsīdījām un sociālajiem 
pabalstiem veido EUR 298 465, tas ir 3.55%. Procentu izdevumi veido 7 873 jeb 0,09% no 
visiem izdevumiem, savukārt uzturēšanas izdevumu transferti citām pašvaldībām veido EUR 208 
630 jeb 2,48% no izdevumu kopsummas. 

 

 
13.att. Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi pa funkcionālajām 

kategorijām 2016.gadā 
 
 
Analizējot pašvaldības pamatbudžeta struktūras izdevumus atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām, 2016.gadā vislielākais īpatsvars ir izglītībai – EUR 3 684 582 jeb 43,9% no 
kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi saistīti ar Grobiņas novada izglītības iestāžu 
ikdienas uzturēšanu, tiek finansētas 2 pirmskolu izglītības iestādes, 3 pirmsskolas izglītības 
grupiņas pie pagastu skolām, 2 sākumskolas, 3 pamatskolas, 1 ģimnāzija, 1 izglītības interešu 
iestāde, brīvā laika pavadīšanas centri, 1 mūzikas un mākslas skola un 1 sporta skola. Tiek 
nodrošināts transports skolēniem nokļūšanai izglītības iestādēs un brīvpusdienas pirmo līdz 
ceturto klašu skolēniem. 

 Vispārējo vadības dienestu izdevumi sastāda EUR 1 204 316, tie veido 14,4% no 
izdevumu kopsummas. Izdevumos iekļauti Grobiņas novada domes un pagasta pārvalžu ikdienas 
uzturēšanai nepieciešamie līdzekļi, kā arī izdevumi, kas saistīti ar pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšanu pēc iespējas tuvāk iedzīvotāju dzīves vietai. 

Sabiedriskās kārtības un drošības struktūrvienības 2016.gada izdevumi sastāda              
EUR 129 786, kas ir 1,5% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Šeit ietilpst izdevumi, kas 
saistīti ar sabiedriskās kārtības nodrošināšanu novada teritorijā- pašvaldības policiju un novadā 
izveidoto ugunsdzēsēju punktu uzturēšanu un to funkciju nodrošinājumu. 



15 
 

Struktūrvienībā ekonomiskā darbība  izdevumi sastāda EUR 209 393, tie ir 2,5% no 
izdevumu kopsummas. Izdevumi saistīti ar būvvaldes un nekustamo īpašumu nodaļas 
uzturēšanu. 

Pašvaldības teritoriju sakopšanai un mājokļu apsaimniekošanai 2016.gadā izlietoti     
EUR 1 725 035, kas sastāda 20,5% no izdevumu kopsummas. Tas ir par 19,91% vairāk kā 
2015.gadā. Izdevumi saistīti ar atpūtas vietu, bērnu rotaļu laukumu, kapsētu apsaimniekošanu, 
teritorijas ikdienas uzturēšanu un labiekārtošanu (ielu greiderēšanu, zāles pļaušanu, sniega 
stumšanu u.c. darbiem). 

Veselības struktūrvienībai izdevumi 2016.gadā veido EUR 41 845, kas ir 0,5% no 
izdevumu budžeta. Izdevumi saistīti ar pagasta feldšeru punktu uzturēšanu. 

Atpūtas un kultūras izdevumi 2016.gadā sastāda EUR 882 739 apmēru, tie veido 10,5% 
no kopējiem budžeta izdevumiem. Naudas līdzekļi izlietoti dažādu kultūras un sporta pasākumu 
organizēšanai, muzeju, pagasta bibliotēku uzturēšanai, kā arī novada tūrisma objektu 
sakārtošanai. 

Sociālajai aizsardzībai 2016.gada izdevumi kopā veido EUR 524 717 jeb 6,2%  no 
kopējiem budžeta izdevumiem. Šeit izdevumi paredzēti bāriņtiesai, sociālajai aprūpei un 
pabalstiem. 

 

 
14.att. Grobiņas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 
 
 



16 
 

Grobiņas novada pašvaldības speciālais budžets 
 

Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi 2016.gadā izpildīti EUR 502 009 apmērā, kas ir 
par 31% mazāk nekā 2015.gadā. Izdevumu kopsumma 2016.gadā izpildīta EUR 618 993 
apmērā, kas ir par 8% vairāk nekā gadu iepriekš. Līdzekļu atlikums uz 2016.gada 01. janvāri bija 
EUR 217 932 un uz 2016.gada 31.decembri- EUR 100 948. 

 
 

 
15.att.Grobiņas novada speciālais budžets 2015.-2016.g. 

 
No kopējiem ieņēmumiem dabas resursu nodoklis veido 49,7%, salīdzinoši ar 60,7% 

2015.gadā, un autoceļu fonds veido 50,3%, salīdzinoši ar 39.3%, kas tika saņemti 2015.gadā. 
 

Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu struktūra 2016.gadā EUR 

RĀDĪTĀJI 
2015.gada 

izpilde  
2016.gada 

izpilde  
2016/2015 

EUR % 

NODOKĻU IEŅĒMUMI 362009 249226 -112783 -31% 

Dabas resursu nodoklis par dabas 
resursu ieguvi un vides piesārņošanu 

362009 249226 -112783 -31% 

NENODOKĻU IEŅĒMUMI 0 0   
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 
0 0   

TRANSFERTI 234319 252783 18464 8% 
Valsts budžeta transferti 234319 252783 18464 8% 

KOPĀ IEŅĒMUMI 596328 502009 -94319 -16% 
2.tab.Grobiņas novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu struktūra 2016.gadā, EUR 

 
 
Speciālā budžeta līdzekļi 2016.gadā novirzīti novada infrastruktūras un vides objektu 

sakārtošanai. 
 



17 
 

Kultūras pasākumi 
 

Grobiņas novads ir bagāts ar tradīcijām un tajā notiek aktīva kultūras dzīve. 2016.gadā 
Grobiņas novadā  ir notikuši  84 dažādi kultūras pasākumi un aktivitātes – gan kultūras namos, 
bibliotēkās, gan muzejos. Jau tradicionāli tika svinēti Pavasara Saulgrieži, jeb Lieldienas, arī 
Līgo pasākumi un Ziemassvētku gaidīšana ir notikusi visos pagastos un pilsētā. Par tradīciju ir 
kļuvušas Egļu iedegšanas katrā novada ciemā: Dubeņos, Robežniekos, Medzē, Bārtā, Gaviezē un 
Grobiņas pilsētā. Tradīcija ir arī pagastu un pilsētas svētki.  

Viens no viskuplāk apmeklētajiem pasākumiem ir Grobiņas pilsētas svētki, kuros jau 
sesto gadu notika veiksmīgi aizsāktais projekts– Dzīvās vēstures festivāls „Seeburg 2016”, kurš 
pulcina senās vēstures rekonstrukcijas klubus un arī dažādo seno amatu meistarus no Latvijas, 
Lietuvas, Baltkrievijas, Igaunijas, Somijas un Lielbritānijas,  lai reāli vēsturiskajā vidē– pie 
Ālandes upes- veidotu apmetni un izdzīvotu vēsturi.  Festivālu apmeklēja ap 10 000 cilvēku.  

Visa gada garumā novadā darbojās 27 pašdarbības kolektīvi: deju kolektīvi– gan tautisko 
deju, gan līnijdeju un mūsdienu deju žanrā, amatierteātri, vokālie ansambļi, koris, mūsdienu deju 
grupas, lietišķās mākslas studija, koklētāju ansamblis, floristu un šaha pulciņi. Vecuma grupas ir 
no 2 gadi līdz... Prieks, ka katrā pagastā darbojas bērnu un jauniešu kolektīvi, jo tādejādi redzam 
pašdarbības nākotni. Kolektīvi gatavojas skatēm un apgūst Dziesmu un deju svētku repertuāru. 
Kolektīvi piedalās dažādos festivālos un konkursos. Jauniešu deju kolektīvs „Spararats” , VPDK 
„ Sudmaliņas” un VPDK „Vartava” apriņķa deju skatē ieguva Augstāko novērtējumu– augstākās 
pakāpes diplomu. VPDK „Vartava” pateicoties pašvaldības atbalstam un iesaistei projektā tiks 
uzšūti jauni tautas tērpi. JDK „Spararats” tika pie jauniem Lībiešu tautas tērpu 10 komplektiem. 
Kolektīvi aktīvi koncertē gan pašu mājās, gan ārpus novada un valsts.  

Novadā ir trīs vokālie ansambļi, un visi šajā gadā skatēs piedalījās jaunos ietērpos. Tāpat 
bērnu un jauniešu mūsdienu deju kolektīvi un bērnu vokālie ansambļi ir tikuši pie jauniem 
ietērpiem 

Jau tradicionāli kopīgi tika svinēti 18.novembra svētki, sveikti Gada un Goda cilvēki 
vairākos pagastos. 11.novembris ar lāpu gājieniem plaši tika atzīmēts visā novadā un īpaši 
rekordlielu skaitu pulcēja Grobiņā.  

Ražas balles, Zemnieku balles, Skolotāju diena, Uzņēmēju pasākums, Teātra svētki, 
Pensionāru dienas– visa gada garumā dažādām paaudzēm visos novada pagastos.  

2016.gadā Z.Mauriņas piemiņas istabas ar Grobiņas novada kalendāra izveidošanu par 
tēmu Z.Mauriņai- 120 aizsāka literātes 120 gadu jubilejai veltīto pasākumu ciklu. Savukārt 
Bārtas muzejs iesaistījās sava novadnieka J.Rūsiņa dzejoļu grāmatas „...atnāc draugs pretī man 
liedagā” veidošanā.  

Jau 2015.gadā tika uzsākts liels darbs pie apjomīga projekta „Ālandes upes atpūtas 
komplekss”, kurš paredz pilskalna brīvdabas estrādes rekonstrukciju un izbūvi. 2016.gadā 
turpināts darbs pie šī projekta un izstrādāta tehniskā dokumentācija projekta īstenošanai. Šī 
projekta rezultātā tiks iegūta jauna un mūsdienu prasībām atbilstoša brīvdabas estrāde.  
 
 

Nekustamo īpašumu nodaļa 
 

Nodaļas darbības galvenais uzdevums ir panākt, lai tiktu informēti visi nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāji par nodokļa samaksas kārtību. Tiek veikts nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķins, izsūtīti maksāšanas paziņojumi un tiek kontrolēta to apmaksa. Notiek darbs ar 



18 
 

nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem. Tiek apsekoti un izvērtēti pašvaldībai piederošie un 
piekrītošie īpašumi, kuri tiek reģistrēti zemesgrāmatā.  

2016.gadā tika izstrādāti pašvaldības ceļu un ielu saraksti. Saraksti tika gatavoti atbilstoši 
MK noteikumiem Nr.1052 „Pašvaldības ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība”, 
izvērtējot katra ceļa nozīmi un nosakot A, B vai C grupu. Līdz ar to ceļiem ar domes lēmumiem 
tika precizētas robežas, mainīti un piešķirti nosaukumi. Domes lēmumi par ceļu datu labošanu 
tika iesniegti Valsts zemes dienesta Kadastra reģistrā datu aktualizācijai. Ceļu un ielu saraksti 
tika iesniegti VAS „Latvijas Valsts ceļi” un 2016.gadā tika saskaņoti.  

Pašvaldības bilancē uzskaitītas ielas Šķēdes ciemā, kurām nebija noteikta bilances 
vērtība. 2016.gadā tika veikta Šķēdes ciema 37 ielu vērtēšana. 

2016.gadā uzsākts darbs pie divu pašvaldībai piederošo zemes gabalu (Dzirnaviņas, 
Grobiņas pag. un Lauki, Grobiņas pag.) krājumu izpētes, kuri atrodas perspektīvo derīgo 
izrakteņu atradņu teritorijās. Izgatavoti pārskati par ģeoloģisko izpēti un krājuma aprēķiniem, 
kuri akceptēti Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrā. 

2016.gadā uzsākts izpētes darbs, lai novērtētu pašvaldībai piederošo divu karjeru 
„Grantskarjers pie Zemzariem” Grobiņas pagastā un „Krūtes karjers” Bārtas pagastā atlikušo 
derīgo izrakteņu krājumu novērtēšanu. 

Administrējot nekustamā īpašuma nodokli Grobiņas novadā, būtiski pieaudzis personu 
skaits, kuri izvēlas maksāšanas paziņojumus saņemt elektroniski. 2016.gadā elektroniski nosūtīti 
1900 maksāšanas paziņojumi (kopā nosūtīti 9800), salīdzinoši 2015.gadā– 1400 (kopā 9600), bet 
2014.gadā– 700 (kopā 9300). 

Nekustamā īpašuma nodokļa parāds, par ko pieņemti lēmumi par parāda piedziņu, ir 
EUR 94 600, no tā par EUR 16 000 lēmumi- izpildrīkojumi par nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda piedziņu pieņemti 2016.gadā. 2016.gadā parādu piedziņas procesa ietvaros samaksāti 
EUR  22 000. 

2016.gadā kārtoti pašvaldībai piederošo īpašumu dati zemesgrāmatā. Zemesgrāmatā 
dzēsti ieraksti 20 īpašumos, kur daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās visi dzīvokļi reģistrēti 
zemesgrāmatā un pašvaldībai nepieder domājamās daļas. Uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā 
reģistrēti  25 jauni zemes un ēku īpašumi un 9 dzīvokļu īpašumi. Pašvaldība veikusi divu savu 
īpašumu sadalīšanu. 2016.gadā atsavināti 7 zemes un ēku īpašumi un 9 dzīvokļu īpašumi, par 
kuriem noslēgti pirkuma līgumi, kā arī ķīlas līgumi. 

Iedzīvotāji tiek konsultēti jautājumos, kas saistīti ar dažāda veida darbībām ar nekustamo 
īpašumu (sadalīšana, atsavināšana, nodokļu aprēķināšana, lietošanas mērķi, adresācija, 
izmantošanas iespējas u.c.), par kuriem tiek gatavoti attiecīgi domes lēmumi. Lauksaimnieki tiek  
konsultēti par izmaiņām likumdošanā, ES maksājumiem, ES projektu naudas piesaistēm. 

 

Sociālā dienesta darbība 
 

Sociālā dienesta uzdevumi ir - nodrošināt noteikta veida sociālās palīdzības pakalpojumu 
sniegšanu – materiālu un/vai morālu atbalstu ar padomu par tālāku rīcību personai, kura nespēj 
nodrošināt sevi (savu ģimeni) vai pārvarēt īpašas dzīves grūtības tikai saviem spēkiem, bez 
sabiedrības atbalsta un kurai ir vēlēšanās mainīt savu pašreizējo situāciju, veicinot šo personu 
iesaistīšanos sabiedrības dzīvē. 
 



19 
 

 
16.att. Izmaksātie sociālie pabalsti Grobiņas novada iedzīvotājiem 2016.gadā 

 
 

Sociālās palīdzības pabalstiem un cita veida atbalsta pasākumiem un kompensācijās 
novada iedzīvotājiem 2016.gadā izlietoti EUR 225 229, kas ir par EUR 37 434 vairāk kā gadu 
iepriekš. 

Sociālais dienests nodrošina asistentu un pavadoņu pakalpojuma pieejamību cilvēkiem ar 
funkcionālajiem traucējumiem, izmantojot valsts finansējumu. 2016.gadā asistenta pakalpojumus 
izmantoja 23 novada iedzīvotāji, kas ir par 5 mazāk kā gadu iepriekš, kopsummā izlietojot EUR 
20 336.88. 

Pašvaldības institūciju nodrošinātie sociālie pakalpojumi 2016.gadā sastādīja EUR 
94 645, nodrošinot 40 personas, kas ir par 4 vairāk kā 2015.gadā, ar ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem.  

2016.gadā iespēju veikt sabiedriski lietderīgos darbus vasaras brīvlaikā izmantoja 66 novada 
bērni, kas ir par 11 vairāk kā pērn.        

Pašvaldības Sociālā dienesta uzturēšanas izdevumi 2016.gadā sastādīja EUR 170 645 
Pamatpabalsts- garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai (EUR 49,80 

mēnesī)  aprēķināts un izmaksāts 130 personām (62 ģimenēm), kopsummā EUR 19 108. 
Salīdzinoši gadu iepriekš tas izmaksāts 154 personām (78 ģimenēm)  

Dzīvokļa pabalsts izmaksāts 541 personām (330 ģimenēm), kopsummā EUR 32 371, 
salīdzinoši pērn 614 personām (374 ģimenēm)  

Veselības aprūpes pabalsts izmaksāts EUR 53 375 apmērā 796 personām. 
Pabalsts ārkārtas situācijās izmaksāts 2 personām, kopsummā EUR 2 135, kas ir par 

4006 Eur mazāk kā gadu iepriekš. 
Pabalsts ēdināšanai piešķirts 61 personai un sastāda EUR 5 298. Salīdzinoši ar 

iepriekšējo gadu tas ir par 2 personām mazāk. 



20 
 

Pārējie pabalsti (sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm, mēnešbiļetes 
skolēniem, bērna piedzimšanas pabalsts, aprūpes pabalsts) sastāda EUR 52 576, kas ir par 8 140 
Eur mazāk kā 2015.gadā.  

2016.gadā pašvaldība pirka sociālās aprūpes pakalpojumus : 
SIA pansionāts „Rokaiži”, SIA „Priekules slimnīca” nodrošinot pieaugušām personām 

aprūpi ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā par summu EUR 63 668; 
SIA „Bērnu oāze”, nodrošinot 1 bērnam aprūpi ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā par 

summu EUR 7932; 
„Fonds Grašu Bērnu ciemats”, nodrošinot 3 bērniem aprūpi ilgstošas sociālās aprūpes 

institūcijā par summu EUR 26 400. 
Sociālais dienests klientiem piedāvā arī ģimenes asistenta pakalpojumu un 2016.gadā 

minētais pakalpojums tika piešķirts 4 ģimenēm, kopsummā izlietojot EUR 3 337 
Trūcīgas personas/ģimenes statuss 2016.gadā piešķirts 462 personām, kas ir par 95 

mazāk kā gadu iepriekš. Katram klientam ir iekārtota individuāla lieta. Lietā glabājas klienta 
iesniegtie dokumenti, kas ir par pamatu pabalsta piešķiršanai. Sociālais dienests regulāri veic 
ģimeņu apsekošanu, kurās tiek izvērtēta situācija un ģimenes materiālais stāvoklis. Dati par 
sociālā dienesta klientiem un saņemtās palīdzības apjomu tiek ievadīti datora programmā 
Sociālās palīdzības administrēšanas informatīvā sistēmā ,,SOPA’’. Regulāri tiek uzlabota 
sasaiste ar visām iespējamām datu bāzēm, kuras nepieciešamas sociālo pabalstu un sociālo 
pakalpojumu sniegšanas procesā. 

Sociālo rehabilitāciju dzīvesvietā 2016.gadā saņēmuši 30 bērni, kuri cietuši no vardarbības 
ģimenē, kas ir par 19 vairāk kā pērn, un 13 vardarbības veicēji. 

ESF projektā „Algoti pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās” 2016.gadā Grobiņas 
pašvaldības Sociālais dienests kopā iesaistīja un nodarbināja 20 novada iedzīvotājus izmaksājot 
EUR 7 707. 

Sociālais dienests organizē un pārrauga 1 bērnu dienas centra darbību Robežniekos, 
Grobiņas pagastā. 

Sociālā dienestā strādā dienesta vadītāja, 6 sociālie darbinieki, 1 bērnu centra audzinātājs, 
1 šoferis, 1 skolēnu pavadonis, kurš laikā no 1.septembra līdz 31.maijam uzrauga bērnu drošību 
uz gājēju pārejas. 

No 2016.gada augusta Sociālā dienesta pakļautībā ir Dubeņu un Gaviezes feldšerpunkti 
un Medzes veselības aprūpes centrs. 
 

Izglītības iestādes 
 

Pagājušajā 2016.gadā Grobiņas novadā ir saglabātas un Dome ir spējusi finansiāli 
nodrošināt visas izglītības iestādes. Tās ir: 

 Grobiņas ģimnāzija, 

 Grobiņas sākumskola, 

 Bārtas pamatskola, 

 Gaviezes pamatskola, 

 Kapsēdes pamatskola, 

 Grobiņas pagasta sākumskola, 

 pirmsskolas izglītības iestāde „Čiekuriņš”, 

 pirmsskolas izglītības iestāde „Pīpenīte”, 



21 
 

 pirmsskolas izglītības grupiņas pie Bārtas, Gaviezes pamatskolām un Grobiņas pagasta 
sākumskolas, 

 skolēnu interešu centrs, 

 pieaugušo izglītības centrs, 

 Mūzikas un mākslas skola 

 Liepājas rajona sporta skola, 

 brīvā laika pavadīšanas centri Grobiņā un  Robežniekos. 
Minētās izglītības iestādes novadā ir izvietotas tā, lai sniegtu iespēju iedzīvotājiem 

saņemt pakalpojumu pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai. 6 autobusi regulāri katru rītu un 
pēcpusdienu nodrošina skolēnu atvešanu un aizvešanu uz skolu un mājās. Palielinājies arī mazo 
sportistu pārvadājumu skaits, kuri piedalās dažādās sacensībās. 2016.gada budžets bija 
pietiekams, lai nodrošinātu iestāžu akreditēto programmu realizāciju. 

 

 
17.att. Skolēnu skaits Grobiņas novada vispārizglītojošās skolās 

 
 

2015.gadā uz 1.septembri Grobiņas novada skolās bija 838 skolēni, uz 2016.gada 
1.janvāri- 837, uz 2016.gada 1.septembri- 831, bet uz 2016.gada 31.decembri izglītojamo skaits 
bija 840. 

2015.gadā uz 1.septembri Grobiņas novada pirmsskolas izglītības iestādēs bija 348 
izglītojamie, uz 2016.gada 1.janvāri- 364, uz 2016.gada 1.septembri- 370, bet uz 2016.gada 
31.decembri- 373 izglītojamie. 

Salīdzinoši pēdējos gadus pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamo skaits pakāpeniski 
pieaug. 

Skolotāju un skolēnu darbi ir redzami vietējā, valsts un starptautiskā līmenī. Grobiņas 
sākumskolā un Grobiņas ģimnāzijā tiešajā darbā – mācībās, abās skolās ir progress, gan 
ikdienas darbā, gan VPD. Pedagogiem nodrošināti tālākizglītības kursi atbilstoši MK prasībām 
un skolu izvirzītajām prioritātēm. Mūsu prieks un lepnums ir starptautiskie projekti, kurus 
realizējam jau trīspadsmito gadu. “ERASMUS” un “NORDPLUS” projekti ļauj skolēniem un 
skolotājiem iepazīt citu tautu kultūru un tradīcijas, attīstīt komunikācijas spējas, pilnveidot 
valodas zināšanas, praksē pielietot teorētiskās zināšanas, apgūt jaunus pašmācīšanās veidus, 
pārbaudīt savus spēkus nestandarta situācijās. Iesniegti un VIAA apstiprināti 4 starptautiski 



22 
 

projekti. Ļoti lielu darbu ieguldījusi skolotāja Kalniņa. Realizēšanā iesaistīti visu vecumu 
skolēni, skolotāji, kā arī sākumskolas skolēnu vecāki. Skolā ir spēts integrēt bērnus ar dažādām 
īpašām vajadzībām– vājredzība, funkcionālie traucējumi, mācīšanās grūtības. Bērni jūtas labi, 
tiek ievērota vienlīdzība un katram piemērots īpašs, tikai viņam piemērots apmācības veids. 

2016.gada 1.oktobrī bija Grobiņas izglītības iestāžu absolventu salidojums, kurā pulcējās 
pamatskolu, vidusskolas un ģimnāzijas absolventi un skolotāji. 

Skolotāja Sarmīte Kalniņa izdevusi savu pirmo dzejoļu krājumu “Rietumpuses logs”.  
Ar LMT un Grobiņas novada domes atbalstu izveidota velonovietne pie skolas. Grobiņas 

sākumskola izturējusi konkursu un uzņemta 100 skolu– aprobētāju skaitā jaunajam mācību 
saturam. Grobiņas ģimnāzijā skolotāja Dace Tomsone izvirzīta ekspertu lomai mācību satura 
izveidē. Grobiņas skolās ir 100% nodrošinājums kabinetos ar tehnoloģijām, lai pedagogiem būtu 
iespēja strādāt atbilstoši mūsdienu laikam. 70% ģimnāzijas absolventu iestājušies augstākajās 
mācību iestādēs, bet 80% tikuši valsts budžeta grupās. Labs pēdējo gadu rādītājs. Ģimnāzijas 
absolventi centralizētos eksāmenus un valsts pārbaudes darbus kārtojuši labi, uzrādītie vidējie 
rādītāji– 10% virs valsts vidējā. 

PII Čiekuriņš veikts remonts vienā guļamtelpā un vienā tualetes telpā. Nodrošināts 
dežūrgrupas darbs visas vasaras garumā. Kapsēdes pamatskolā turpināta skolēnu solu un krēslu 
nomaiņa. Visi mācību kabineti nodrošināti ar projektoriem vai TV. Veikts kosmētiskais remonts 
trīs mācību kabinetos un turpināti darbi pie kabinetu veco durvju nomaiņas.  

Gaviezes pamatskolā izremontēts mūzikas  kabinets un aktu zālē nomainīts 
apgaismojums. No pagājušā mācību gada bērni apgūst šaha spēli. Oktobrī notika skolas 80 gadu 
jubilejas pasākums, kas pulcēja apmēram 400 absolventus un viesus.  

Grobiņas pagasta sākumskolā izremontētas mācību telpas pirmklasniekiem. Visa skola 
reizi nedēļā sākusi apgūt peldētprasmi Liepājas baseinā. 

Bārtas pamatskolā 2016.gada vasaras mēnešis veikts otrā stāva koridora kapitālais 
remonts, ieliekot 12 jaunas durvis, nomainot grīdas nesošās konstrukcijas un segumu, sienu un 
griestu apdari, ievelkot jaunu elektrības instalāciju, kanalizāciju un siltu ūdeni roku mazgāšanai. 
Atjaunota informāciju tehnoloģija, aprīkojot klasi ar datoru un multimediju, un interneta 
pieslēgumu. Skolā salabota ugunsdrošības signalizācija un sagatavotas krāsnis apkures sezonai. 

2016.gadā Liepājas rajona Sporta skolā (treniņgrupas darbojas visos 8 novados bijušā 
Liepāja rajona teritorijā ) trenējās 724 audzēkņi 52 mācību grupās 6 sporta veidos: futbolā, ložu 
šaušanā, galda tenisā, vieglatlētikā, volejbolā un handbolā. Izglītības iestādē strādā 28 treneri.  

Liepājas rajona Sporta skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, īstenot sporta 
programmas, kas nodrošinātu profesionālās ievirzes sporta izglītības un interešu izglītības mērķu 
sasniegšanu- veselas, fiziski, garīgi un emocionāli attīstītas personības veidošanu, kas ir motivēta 
aktīvam, kustīgam dzīvesveidam un apzinās sporta kā vērtības nozīmi. Tā kā sporta skolas 
treniņgrupas darbojas mazās pilsētās, tad viens no būtiskākajiem uzdevumiem, lai sasniegtu 
mērķi- dot iespēju mazo pilsētu un lauku bērniem pilnveidoties sporta jomā, sekmēt viņu 
izaugsmi, lai izglītojamie kļūtu par konkurētspējīgiem ar citām sporta skolām gan Kurzemes, gan 
Latvijas mērogā. 

Grobiņas novadā trenējas 150 izglītojamie, kuri apgūst vieglatlētikas, futbola un 
volejbola programmas, un strādā 6 treneri. 

Liepājas rajona Sporta skolas audzēkņi gūst sacensību pieredzi gan oficiālās sacensībās, 
gan Latvijas Jaunatnes čempionātos, gan starptautiskās sacensībās.  

Izglītojamo sasniegumi: 



23 
 

-Futbolā 4 Kurzemes izlases kandidāti U-14 grupā un 6 Kurzemes izlases kandidāti U-13 
grupā; 

-Handbolā audzēkņi iekļauti Latvijas Jaunatnes izlašu kandidātu sarakstos, labākie 
audzēkņi tiek iekļauti arī HK „Vaiņode” sastāvā, kas sekmīgi spēlē Latvijas handbola 
čempionāta virslīgā. 

- Ložu šaušanā Latvijas junioru izlases sastāvā iekļauti 3 izglītojamie; 
-Volejbolā 1 audzēknis iekļauts Latvijas jaunatnes izlases sastāvā. 
Sporta skola koordinē un vada Liepājas rajona novadu skolēnu sporta spēles 

vispārizglītojošām skolām 10 sporta veidos. Izglītības iestādes treneri organizē Latvijas 
Jaunatnes čempionāta posmus Liepājas pludmalē un jau 7 gadus organizē „Grobiņas kausu” 
telpu futbolā U-9 un U-11 vecuma grupās, kurās piedalās arī komandas no Lietuvas un Igaunijas. 
Sporta skolai ir regulāra un veiksmīga sadarbība ar Grobiņas novada Izglītības nodaļu, visu 
astoņu novadu domēm, vispārizglītojošo skolu direktoriem, sporta skolotājiem, sporta centru 
vadītājiem. Tā ir juridiskais biedrs visās skolā pārstāvēto sporta veidu federācijās, Latvijas 
Sporta izglītības iestāžu direktoru padomē. Sporta skola iesaistās novadu domju organizētajos 
pasākumos, piemēram, Grobiņas pilsētas svētkos, Aizputes pilsētas svētkos, Lāčplēša dienas 
gājienos. Tiek organizēti Latvijas Jaunatnes posmi handbolā, futbolā, volejbolā, kā arī skolas 
atklātās meistarsacīkstes ložu šaušanā. Skola iesaistās dažādos projektos, piemēram, „Jaunatnes 
sporta fonda” rīkotajos projektos, ar kura līdzdalību tiek atbalstīti labākie izglītojamie, IZM 
projekta konkursā „Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde akreditētajās vispārējās un 
profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs”. 

Viens no Grobiņas Mūzikas un mākslas skolas galvenajiem notikumiem 2016.gadā ir 
skolas akreditācija uz sešiem gadiem profesionālās ievirzes izglītības programmu 
īstenošanai. 2016.gadā 3.jūnijā notika pirmais skolas izlaidums. GMMS absolvēja Vizuāli 
plastiskās mākslas programmas desmit audzēkņi, Klavierspēles četrgadīgās programmas trīs 
audzēkņi un Ģitāras spēles četrgadīgās programmas četri audzēkņi. 2016.gada oktobrī, realizējot 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atbalstīto projektu "Koncertflīģeļa iegāde 
Grobiņas Mūzikas un māksla skolai" skola tika pie jauna instrumenta. 

Grobiņas Mūzikas un mākslas skolas piedāvātās programmas uz 2016.gada 1.septembri ir  
vizuāli plastiskā māksla, taustiņinstrumentu spēle Klavierspēle, stīgu instrumentu spēle Ģitāras 
spēle, Dejas pamati (trešais mācību gads), kokles spēle (otrais mācību gads) un pirmais mācību 
gads jaunajai stīgu instrumentu spēles Vijoles spēles programmai.  

 

18.att. Grobiņas Mūzikas un mākslas skolā uzņemtie audzēkņi 



24 
 

Grobiņas novada Pieaugušo izglītības centrā no 2016.gada oktobra novada 
iedzīvotājiem tika piedāvātas sekojošas apmācības: angļu valoda ar un bez priekšzināšanām, 
vācu valoda ar nelielām priekšzināšanām, rokdarbu apmācība, aušanas apmācības lielajās un 
mazajās stellēs, gleznošanas- zīmēšanas studija, šūšanas apmācība, ģitāras spēles apmācība, 
klavierspēles apmācība, stila un makeup apmācība, kā arī mūzikas mācība pirmsskolas vecuma 
bērniem ar vecākiem. 

2016.gadā turpinās aizsāktais darbs pie Erasmus + projekta "Tiešsaistes inovācijas", 
interaktīvo pieaugušo apmācību programmu izveides. Grobiņas Pieaugušo izglītības centrs ir 
projekta koordinators, sadarbības partneri ir pieaugušo izglītotāji no Bulgārijas, Ungārijas, 
Spānijas, Itālijas, Kipras un Turcijas. Projekta norises laiks 2015.-2018.gads. 
  2016.gada 1.septembrī Grobiņas novada Skolēnu interešu centrā darbojas 14 pulciņi 
dažādām vecuma grupām, kā arī pirmsskolas vecuma bērniem: keramikas pulciņš,  klubiņš 
„Bite”, zīmēšanas studija, sporta deju pulciņš, hobiju darbnīcas “Es protu!”, klavierspēles 
pulciņš, vokālā studija, folkloras kopa „Dzērvīte”, teātra pulciņš, ģitārspēles pulciņš un  ritmikas 
pulciņš ar tautas deju ievirzi. Ar oktobra mēnesi piedāvājām nodarbības jaunā pulciņā Apģērba 
dizains, kur meitenēm tika piedāvāts pašām modelēt un šūt apģērbu un viņas ar skolotāju jau 
gatavojas VISC organizētam konkursam "Toņi un pustoņi". 
 
 

Attīstības un uzņēmējdarbības nodaļa 

2016.gads iezīmējās ar aktīvu darbu pie Eiropas savienības (ES) fondu 2014-2020.gadam 
plānošanas perioda finansējuma piesaistes Grobiņas novadam. Grobiņas novada domei 
2016.gadā ir izdevies piesaistīt finansējumu no Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) 
847 295.00 euro apmērā, Eiropas sociālā fonda (ESF) 154 511.80 euro apmērā un Eiropas 
Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (ELFLA) 1 083 341.29 euro apmēra. 

Kā nozīmīgākie projekti, kuru īstenošana uzsākta 2016.gadā un to īstenošanai izdevies 
piesaistīt ES fondu finansējumu, var minēt  Ālandes upes atpūtas komplekss, Energoefektivitātes 
paaugstināšana Grobiņas sākumskolas ēkas daļai, Sadzīves pakalpojuma centru izveide Bārtas un 
Gaviezes pagastā, Sporta inventāra iegāde Kapsēdes pamatskolai un Grobiņas sporta centram, 
Koncertflīģeļa iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai, Tautas tērpu iegāde Gaviezes 
pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvam “Vartava” un Grobiņas novada autoceļu un ielu ar 
grants segumu pārbūve. 

Grobiņas novada dome 2016.gadā realizēja arī  vairākus nozīmīgus investīciju projektus 
par pašvaldības budžeta līdzekļiem 513 924.16 euro apmērā, piemēram, projekts “Grobiņas 
novada ielu infrastruktūras uzlabošana 2016.gadā”, kura ietvaros tika atjaunots segums Upes un 
Apšu ielai Grobiņā, Centra ceļi un Skolas ceļš Gaviezes pagastā, Centra un Tērauda ielai Bārtas 
pagastā, Kuršu ielai Dubeņos, Grobiņas pagastā un projekts “Sintētiskā seguma futbola laukuma 
izbūve Celtnieku ielā 29, Grobiņā”. 

Ar Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu realizēts projekts “6.starptautiskais vikingu 
festivāls „Seeburg 2016””. 

 
 



25 
 

Pagastu labiekārtošana 

 2016.gadā Bārtas pagastā, izmantojot gan pašvaldības budžeta līdzekļus, gan piesaistot 
cita veida finansējumu, īstenoti projekti ar mērķi uzlabot un sakārtot vidi un nodrošināt pagasta 
iedzīvotājiem jaunas iespējas. Pašvaldības projektu konkursu ietvaros pērn Bārtā īstenoti trīs 
projekti ar pašvaldības līdzfinansējumu. Pirmais no tiem– nobruģēts gājēju celiņš pie Krūtes 
baznīcas, tādējādi atvieglojot interesentiem piekļūšanu šim kultūrvēsturiskajam objektam. 
Projektu īstenoja baznīcas draudze, un kopējais tā finansējums bija EUR 1 558. Pašvaldības 
līdzfinansējums- EUR 700. Jauniešu biedrība "Tvēriens", kas Bārtā jau iepriekš īstenojusi ne 
mazums saistošu projektu, pašvaldībā vērsās ar ierosinājumu par šūpoļu uzstādīšanu pagasta 
parka teritorijā, tādējādi papildinot atpūtas iespējas māmiņām ar bērniem un arī citiem 
iedzīvotājiem un viesiem. Nolemjot atbalstīt šo projektu, pašvaldība tā īstenošanai atvēlēja EUR 
554. Savukārt ar EUR 700 lielu līdzfinansējumu pašvaldība piedalījās projektā, kura mērķis bija 
uzlabot piekļuvi Bārtas pagastā esošajam “Diždobeļu” ūdens avotam. Lai gan šis objekts ir 
privātīpašums, laika gaitā tas kļuvis par publiski apmeklētu vietu, kur pēc ūdens brauc ne tikai 
vietējie iedzīvotāji, bet arī no plašākas apkārtnes. Šī līdzfinansējuma ietvaros labiekārtota avota 
apkārtne, nodrošinot labāku piekļūšanu ūdens ņemšanas vietai, un tuvākajos plānos ietilpst arī 
norādes zīmes uzstādīšana, lai cilvēkiem būtu vieglāk orientēties un atrast meklēto avotu.  

Pateicoties gan vietējiem bārteniekiem, gan citu apkārtējo pagastu iedzīvotājiem, kas 
piedalījās  projektu konkursa “Latvijas Mobilais telefons Latvijai” balsojumā, varam lepoties ar 
skaisti izremontētām Bārtas brīvā laika pavadīšanas centra telpām. Tas ir centrs, kurā ik dienas ir 
gaidīts ikviens skolēns, lai gan izpildītu mājasdarbus, gan arī interesanti pavadītu laiku, spēlējot 
galda spēles un piedaloties citās aktivitātēs. Centrā notiek arī dažādi pasākumi. Šī projekta 
kopējais finansējums bija EUR 3 286, no kuriem EUR 2 000 projekta ietvaros dāvināja 
uzņēmums “LMT”, un EUR 1 286 bija pašvaldības līdzfinansējums. 

Savukārt pie aktuālajiem projektiem jāpiemin Sadzīves pakalpojuma centra izveide 
Bārtā, ko iesāka 2016.gada nogalē, bet atklāšana plānota 2017.gada martā. Šī projekta ietvaros 
iedzīvotājiem būs pieejamas dušas, un centrā uzstādīta arī veļas mazgājamā mašīna. Projekta 
izmaksas ir EUR 15 743, ko sedz Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai (ELFLA). 
Centrs atradīsies ēdnīcas ēkā un būs pieejams maznodrošinātajām un trūcīgajām personām, 
pensionāriem ar nelielām pensijām un jebkuram citam cilvēkam, kas nonācis krīzes situācijā. 
Savukārt jau tuvākajā nākotnē pašvaldība veltīs uzmanību tam, lai sakārtotu pašvaldības 
īpašumus Zemesgrāmatā un apgūt jaunus projektus. Viena no aktuālajām lietām, piesaistot ārējo 
finansējumu, ir Gulbju dīķa sakārtošana.  

Infrastruktūras sakārtošanas ietvaros pērn veikti līdz šim nebijuši ielu sakārtošanas darbi– 
pie asfalta tikušas Centra un Tērauda iela. Savukārt valsts ceļu uzturētājs “Latvijas Valsts ceļi” 
plānos iekļāvis aptuveni 800 metru garā neasfaltētā ceļa posmu netālu no Bārtas robežzīmes 
(Grobiņas virzienā) noasfaltēšanu. Un šo pašu darbu ietvaros paredzēta arī līdzās esošo grāvju 
tīrīšana un atjaunošana. 

Medzes pagastā 2016.gadā papildināti bērnu laukumi pie dzīvojamām mājām ar futbola 
vārtiem, šūpolēm,  smilšu kastes papildinātas ar smiltīm. Divas reizes gadā pie daudzdzīvokļu 
mājām divās vietās izvietoti gružu konteineri lielgabarīta mantu savākšanai, lai iedzīvotāji varētu 
atbrīvoties no liekajām lietām. Pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” teritorijai uzlikts jauns 
žogs. Ar stādījumiem labiekārtots kultūras nama pagalms. Veikti darbi ceļu sakārtošanā- 
nobruģēta Dārza iela un uzliets jauns asfalts Skolas ceļam. Pie daudzdzīvokļu mājām izgatavots 
galds, soli un izveidota piknika vieta iedzīvotājiem. Izkopts laukums Dzintarkrasts, iekārtotas 



26 
 

divas jaunas puķu dobes pagasta centrā. Turpināts labiekārtot atpūtas vietas ar galdiem un soliem 
Plienkalnu ūdenskrātuvē. Regulāri tiek uzkopta pašvaldības teritorija pie jūras, divas reizes gadā 
izpļauta zāle kapos, ūdenskrātuvē Plienkalni un regulāri izpļauta zāle pagasta centra teritorijā. 

Visa gada garumā tiek uzturēti- greiderēti, remontēti ceļi. Divas reizes gadā izpļautas ceļa 
malas, izzāģēti krūmi no ceļa grāvjiem. 

Pēc uzaicinājuma pārvaldes vadītājs piedalās dažāda veida iedzīvotāju sapulcēs. 
Pagastā tiek organizēti pagasta svētki, Līgo svinēšana, 18.novembra svētki, dažādi 

koncerti Lieldienās, Ziemassvētkos u.c. svētkos. Kultūras namā darbojas dažāda veida pulciņi. 
Gaviezes pagastā, veicot labiekārtošanas darbus, 2016.gadā demontēts vecais gājēju 

celiņš starp kultūras namu un pastu, uzliktas jaunas plāksnes, uzstādīti soliņi. Izpļauti lielākā daļa 
grāvju, tie attīrīti gan no maziem krūmiem, gan arī lielākiem kokiem, nopļautas ceļmalas. Ziemas 
mēnešos attīrīti ceļi no sniega. Rūpējoties par ceļu uzturēšanu, tie tiek greiderēti, gar centra 
daudzdzīvokļu mājām noasfaltēts ceļš un uzklāts jauns asfalta segums pretī pagasta pārvaldei. 
Māķos pie daudzīvokļa mājām izveidots bērnu rotaļu laukums. 2016.gadā iesākts nolaist ūdeni 
Centra dīķī, lai pavasarī varētu to iztīrīt. Pie pagasta pārvaldes nobruģēts stāvlaukums.  

Izveidota sociālās palīdzības istaba. 
Grobiņas pagastā turpināts iesāktais Grobiņas pagasta Dubeņu ciema ainavu attīstības 

un pārvaldības plāns, tādējādi veicinot ciema labiekārtošanu. 2016.gadā zāģēti vecie koki, krūmi 
un plānoti jauni apstādījumi. Regulāri uzturēti un laboti pagasta ceļi– labotas bedrītes, 
greiderēšana, kā arī grants seguma iesēdumi. Sadarbībā ar attīstības nodaļu pagasts ir iesaistījies 
grants ceļu uzlabošanas projektā. 

Cilvēku ērtībām tika paplašinātas Grobiņas pagasta bibliotēkas telpas, un drošībai 
uzstādītas videonovērošanas kameras Grobiņas pagasta pārvaldē un Dubeņu ciema aktīvākajos 
punktos. Dubeņos tika uzstādīti atkritumu šķirošanas konteineri. Grobiņas pagasta sākumskolas 
un kultūras nodaļas vajadzībām iegādāti jauni krēsli. 

 

 

 
 
 



27 
 

Pašvaldības aģentūra “Grobiņas sporta centrs” 
 

Pašvaldības aģentūra “Grobiņas sporta centrs” ir pašvaldības iestāde, kura pārvalda 
sporta nozari Grobiņas novadā un kuras rīcībā pašvaldība ir nodevusi multifunkcionālu sporta 
kompeksu M.Namiķa ielā 2B, Grobiņā - Grobiņas sporta centrs.  

Aģentūrā tiek rīkotas atvērto durvju dienas, lai iepazīstinātu potenciālos un jau esošos 
klientus ar sporta centrā un novadā pieejamām sporta aktivitātēm. Tiek anketēti  un aptaujāti 
sporta centra apmeklētāji, tā uzzinot viņu vēlmes un priekšlikumus aģentūras darbības 
uzlabošanai un klientu piesaistei. 

Grobiņas novadā 2016.gadā par budžeta līdzekļiem tika noorganizēti un atbalstīti 21 
sporta pasākums 8 sporta veidos– čempionāti, kausa izcīņas, piemiņas sacensības u.c. sporta 
pasākumi. Grobiņas novada iedzīvotāji ir ļoti aktīvi piedalījušies dažāda mēroga un līmeņa 
sacensībās- vismasveidīgākie ir čempionāti basketbolā, futbolā, volejbolā, florbolā. Novada 
florbola komanda Latvijas čempionāta 2.līgā izcīnījusi sudraba medaļas, savukārt futbolistiem 
Latvijas čempionātā futbolā 2.līgā– 1.vieta un tiesības piedalīties 1.līgas čempionātā. 

Nodrošināta un finansēta novada komandas dalība Latvijas Olimpiādē, kur tika pārstāvēti 
sekojoši sporta veidi: florbols, vieglatlētika (bronzas medaļa diska mešanā), peldēšana (divas 
zelta un viena bronzas medaļa), loku šaušana (6.vieta), pludmales volejbols, orientēšanās sports, 
triatlons, riteņbraukšana, stenda šaušana. Pavisam novada komandā piedalījās ap 50 sportistiem. 

Tiek atbalstīts bērnu un jauniešu sports– transporta nodrošināšana uz sacensībām, treniņu 
bāzes nodrošināšana, inventārs un ekipējums. Astoņas dažādu vecuma bērnu un jauniešu futbola 
komandas 2016.gadā ir piedalījušās Kurzemes reģiona sacensībās, Latvijas meistarsacīkstēs 
futbolā un dažādos turnīros arī ārpus Latvijas robežām. 

Katru gadu novadā notiek jaunas aktivitātes– šogad izveidota un nokomplektēta bērnu un 
jauniešu florbola komanda, izveidotas jaunas grupas aerobikas, veselības vingrošanas 
nodarbībām. Darbojas bērnu koriģējošās vingrošanas un vispārējās fiziskās sagatavošanas 
grupas. Ļoti iecienītas iedzīvotāju vidū ir jaunizveidotās fitnesa nodarbību grupas.  

Iespēju robežās tiek atbalstīti sporta klubi un biedrības, lai sportisti varētu startēt Latvijas 
un augstāka mēroga sacensībās. Grobiņas novada sportisti ir sasnieguši ļoti augstus rezultātus 
dažādos sporta veidos– motokrosā, vieglatlētikā, jāšanas sportā, moto triālā, ūdens tūrismā, 
orientēšanās sportā, autokrosā, compaksporting, stenda šaušanā un loku šaušanā. Labākie novada 
sportisti tiek apbalvoti.  

Klubi pēc savām iespējām organizē arī dažāda mēroga sacensības– Latvijas čempionātus 
moto triālā, ūdens-tūrisma sportā, loku šaušanā u.c. 

Tiek atbalstīts sports cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
Pašvaldības aģentūras “Grobiņas sporta centrs” budžeta ieņēmumi 2016.gadā kopā 

sastāda EUR 193 201, un tie ir par 3.05% lielāki nekā 2015.gadā. Budžeta izdevumi 2016.gadā 
kopā sastāda EUR 191 693, kas ir par 2.38% vairāk kā gadu iepriekš (skat.19.att.).  

 



28 
 

 
19.att. Pašvaldības aģentūras “Grobiņas sporta centrs” budžeta ieņēmumi un izdevumi 

 

 
Pašvaldības kapitālsabiedrības 

 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

 SIA „ Grobiņas HES”, 

 SIA „ RAS 30”, 

 SIA „ Liepājas RAS”, 

 SIA „ Priekules slimnīca” 

 SIA „ Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs”, 

 SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS”. 
 
 
SIA “GROBIŅAS SILTUMS”  
 

SIA “GROBIŅAS SILTUMS” galvenie pamatdarbības veidi 2016.gadā līdz 31.augustam bija: 

 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un pašvaldību mācību iestāžu nodrošināšana ar 
siltumenerģiju apkures un karstā ūdens vajadzībām Grobiņas pilsētā; 

 elektroenerģijas ražošana;  

 ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde Grobiņas pilsētā un Grobiņas pagasta Ārēs un 
Robežniekos; 

 notekūdeņu savākšana un attīrīšana Grobiņas pilsētā un Grobiņas pagasta Ārēs un 
Robežniekos; 

 lietusūdens drenāžu apsaimniekošana Grobiņas novadā, ko apsaimniekošanā nodeva 
2012.gada 20.decembrī uz Sabiedrības statūtu un līguma pamata Grobiņas novada Dome. 

 
 

SIA „GROBIŅAS NOVADA NAMSAIMNIEKS”  
 

Līdz 2016.gada 31.augustam SIA “Grobiņas novada namsaimnieks” galvenie pamatdarbības 
veidi bija: 



29 
 

 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un komercobjektu apsaimniekošana Grobiņas novadā; 

 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un pašvaldību mācību iestāžu nodrošināšana ar 
siltumenerģiju Grobiņas novadā; 

 Grobiņas novada teritorijas sakopšana un labiekārtošana; 

 ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde Grobiņas novadā; 

 notekūdeņu savākšana un attīrīšana Grobiņas novadā; 

 sauso sadzīves atkritumu izvešanas koordinēšana. 
           
 

SIA „GROBIŅAS NAMSERVISS”  

 
2016.gada 31.marta domes sēdē pieņemts lēmums veikt reorganizāciju pašvaldības 

kapitālsabiedrībās SIA “GROBIŅAS SILTUMS” un SIA “Grobiņas novada namsaimnieks”. 
Reorganizācijas process veikts, lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību darbību komunālo 
pakalpojumu sniegšanas jomā iedzīvotājiem, kas nodrošina vienotu pašvaldības sniegto 
pakalpojumu nepārtrauktību un kvalitātes pilnveidošanu, attīstību un pieejamību. Reorganizācija 
sekmē pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju un reorganizētā kapitālsabiedrība iekļāvusies 
kopējā Grobiņas novada veiksmīgas pakalpojumu (siltumapgāde, ūdensapgāde un kanalizācijas 
pakalpojumi, namu apsaimniekošana, elektroenerģijas ražošana, labiekārtošana, ielu un ceļu 
uzturēšana) sniegšanas attīstības programmā, kas paredz uzlabot un ekonomiskāk sniegt 
pakalpojumus Grobiņas novada administratīvajā teritorijā dzīvojošiem iedzīvotājiem. 2016.gada 
1.septembrī SIA “Grobiņas novada namsaimnieks” pievienota SIA “GROBIŅAS SILTUMS” un 
izveidota SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS”. 
Sabiedrības galvenie pamatdarbības veidi 2016.gadā no 1.septembra:  

 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un pašvaldību mācību iestāžu nodrošināšana ar 
siltumenerģiju apkures un karstā ūdens vajadzībām Grobiņas pilsētā un novadā; 

 elektroenerģijas ražošana Grobiņā;  

 ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde Grobiņas pilsētā un novadā; 

 notekūdeņu savākšana un attīrīšana Grobiņas pilsētā un novadā; 

 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un komercobjektu apsaimniekošana Grobiņas novadā; 

 Grobiņas novada teritorijas sakopšana un labiekārtošana; 

 sauso sadzīves atkritumu izvešanas koordinēšana. 

 lietusūdens drenāžu apsaimniekošana Grobiņas novadā, ko Grobiņas novada Dome uz 
Sabiedrības statūtu un līguma pamata nodeva apsaimniekošanā 2012.gada 20.decembrī. 

Līdz 2016.gada 31.augustam SIA “Grobiņas novada namsaimnieks” un SIA  
GROBIŅAS SILTUMS” katrai bija savi pamatdarbības veidi un tās atsevišķi kārtoja 
grāmatvedību. Apvienojot abus uzņēmumus un izveidojot SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS”, 
sniegto pakalpojumu apjoms, salīdzinot ar 2015.gadu, nav būtiski ne samazinājies, ne 
palielinājies, un ir optimizēts divu pašvaldības kapitālsabiedrību pakalpojumu klāsts. Pēc 
apvienošanās SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” 2016.gada neto apgrozījums ir EUR 
2 084 472. 

SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” 2017.gada plānotie darbi: 

 turpināt daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes pasākumu īstenošanu; 

 ieviest skaitītāju attālinātās nolasīšanas sistēmu daudzdzīvokļu māju ievados;  

 turpināt Celtnieku ielas 36, Grobiņā, katlu mājas remonta un fasādes darbus; 



30 
 

 uzsākt biroja ēkas Celtnieku ielā 36, Grobiņā, energoefektivitātes pasākumus projekta 
ietvaros. 

 
 
SIA „GROBIŅAS HES”  
 
2016.gadā SIA “GROBIŅAS HES” vienīgais dalībnieks- Grobiņas novada dome veica 

uzņēmuma darbības, efektivitātes un lietderības izvērtēšanu, kam sekoja būtiskas izmaiņas tā 
darbībā. SIA “Grobiņas HES” galvenais darbības mērķis līdz 2016.gadam bija elektroenerģijas 
ražošana, taču ar 2016.gada 30.jūnija Grobiņas novada domes lēmumu par deleģējuma līguma 
slēgšanu uz 10 gadiem ir paplašinājušās sabiedrības darbības jomas. 

Sabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis ir veicināt ērtas, drošas un iedzīvotājiem 
patīkamas Grobiņas pilsētvides un novada lauku teritoriju saglabāšanu un īstenot tajās esošās 
infrastruktūras ilgtspējīgu (ekonomiski izdevīgu, videi draudzīgu, sociāli atbildīgu) uzturēšanu, 
atjaunošanu un attīstību. 

Papildus elektroenerģijas ražošanai 2016.gadā SIA “Grobiņas HES” ir uzsākusi sniegt 
šādus pakalpojumus– labiekārtošana, kas sevī ietver teritoriju uzkopšanu, pļaušanu, 
apzaļumošanu, koku un krūmu zāģēšanu un vainagošanu, mehānisku ceļu, ielu, laukumu 
attīrīšanu no sniega, pretizslīdes materiāla kaisīšanu un sniega izvešanu ar speciālo tehniku. Tā 
pat uzņēmums veic Grobiņas novadā esošo kapsētu un sabiedrisko tualešu apsaimniekošanu.  

Līdz ar izmaiņām ir būtiski izmainījies SIA “Grobiņas HES” personālsastāvs. 
Pamatojoties uz 2016.gada 20.aprīļa LR Uzņēmumu reģistra lēmumu Nr. 15-10/66521 ir 
notikusi uzņēmuma valdes maiņa. Ir būtiski izmainījies nodarbināto skaits, 2016.gada sākumā 
tika nodarbināti trīs cilvēki, savukārt, noslēdzot 2016.gadu, tika nodarbināti 39 cilvēki. 
           2016.gadā Grobiņas novada dome veica mantisko ieguldījumu un naudas līdzekļu 
ieguldījumu SIA “Grobiņas HES” pamatkapitālā ar mērķi veicināt uzņēmuma attīstību un 
izvirzīto mērķu sasniegšanu. Uz 2016.gada 31.decembri uzņēmuma reģistrā reģistrētais 
pamatkapitāla apmērs ir EUR 364 517. 

Uzņēmums 2017.gadā bez ikdienas uzturēšanas darbiem plāno veikt vairākus teritoriju 
labiekārtošanas darbus, no kuriem apjomīgākie ir Ventspils ielas gājēju celiņa izbūve Grobiņā – 
posmā no Rīgas ielas līdz Sarmas ielai, laukuma izbūve Grobiņā Lielā ielā 31, kā arī vairāku 
nelielu gājēju celiņu izbūves un atjaunošanas darbus Grobiņas pilsētā un pagasta centru 
teritorijās. Tāpat 2017.gadā tiek plānots veikt kosmētisko remontu Grobiņas pilsētas 
sabiedriskajā tualetē. Viens no būtiskākajiem mērķiem 2017.gadā ir veikt grants ceļu stāvokļa 
uzlabošanas darbus– grāvju tīrīšanu, atjaunošanu un frēzēšanu, kā arī asfalta ielu seguma 
atjaunošanas un saglabāšanas darbus. 



31 
 

 

 



32 
 



33 
 

 


